
 
 

UCHWAŁA NR XL/395/2022 
RADY GMINY GÓRNO 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku pobieranych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Górno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze  zm.) art. 70a ust. 1 oraz art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- 
Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762), § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
 (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) Rada Gminy Górno uchwala, co następuje:   

§ 1.  

Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Górno w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli wyodrębnia się w Uchwale budżetowej w planach finansowych poszczególnych placówek 
oświatowych na 2022 r. 

i dokonuje ich podziału w następujący sposób: 

1) 40% - na dofinansowanie opłat za dokształcanie i doskonalenie zawodowe, pobieranych przez szkoły 
wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli, instytuty naukowo-badawcze oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

w tym studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne; 

2) 60 % - na: 

a) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, wykładów, warsztatów, 
seminariów i konferencji dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 
przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, organizację warsztatów metodycznych 
i przedmiotowych oraz szkolenia rad pedagogicznych 

b) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, 
kadry zarządzającej, 

c) koszty przejazdów związanych z udziałem w formach dokształcania i doskonalenia, 

o których mowa wyżej. 

§ 2.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 448



Środki, o których mowa w § 1 pkt 2, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia nauczycieli, 
z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) zwiększanie szans edukacyjnych i przeciwdziałanie nierównościom w edukacji; 

2) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w szkołach 

i placówkach; 

3) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli; 

4) podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie organizacji pracy własnej i uczniów; 

5) stworzenie możliwości zapoznania się z najnowszymi osiągnięciami teorii oraz praktyki 

w danej dziedzinie nauczania; 

6) doskonalenie kompetencji nauczycieli w zakresie terapii pedagogicznej oraz pracy 

z uczniem zdolnym, uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

7) indywidualizacja nauczania; 

8) wdrażanie uczniów do efektywnego uczenia się oraz kształtowanie postawy odpowiedzialności za osobiste 
osiągnięcia edukacyjne; 

9) wspieranie uczniów w procesie uczenia się poprzez ocenianie kształtujące; 

10) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego. 

§ 3.  

Ustala się w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych formy i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w roku 2022: 

1) formy kształcenia: 

a) studia pierwszego stopnia, 

b) studia drugiego stopnia, 

c) studia jednolite magisterskie, 

d) studia podyplomowe, 

e) inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli;  (podpunkt a), b) i c) stosuje się do nauczycieli 
posiadających wykształcenie wyższe, wnioskujących o kształcenie na nowym kierunku zgodnym 
z zapotrzebowaniem w placówce). 

2) specjalności: 

a) matematyka 

b) j. polski 

c) fizyka 

d) chemia 

e) geografia, 

f) język angielski, 

g) wiedza o społeczeństwie, 

h) edukacja dla bezpieczeństwa, 

f) doradztwo zawodowe, 

g) rewalidacja, 

h) terapia pedagogiczna, 

i) socjoterapia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 448



j) inne stosownie do potrzeb placówek. 

§ 4. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych na rok 2022 maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

1) opłaty za studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, studia jednolite magisterskie, uzupełniające 
i podyplomowe w wysokości do 60% dokonanej opłaty, nie więcej niż 1 400,00 zł brutto dla jednego 
nauczyciela na jeden semestr; 

2) opłaty za inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości do 50% dokonanej opłaty, 
nie więcej niż 1.000,00 zł brutto dla jednego nauczyciela na jeden semestr. 

3) w szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Górno może podjąć decyzję 

o zwiększeniu dofinansowania. 

§ 5. Dyrektor placówki oświatowej w terminie do 31 października zobowiązany jest przedłożyć organowi 
prowadzącemu wniosek do planu finansowego, form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok budżetowy 
2023, przygotowany w porozumieniu z Radą Pedagogiczną, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.  

§ 6. Dyrektor placówki oświatowej w terminie do 31 marca składa organowi prowadzącemu sprawozdanie 
ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w poprzednim roku budżetowym, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.  

§ 7. 1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 4 przyznaje dyrektor placówki na wniosek nauczyciela, 
a dyrektorowi placówki Wójt. 

2. Wnioski o dofinansowanie opłat, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 
składa się w terminie do:  

1) 30 czerwca za semestr kończący sesję zimową, 

2) 30 listopada za semestr kończący sesję letnią. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie którego można 
jednoznacznie stwierdzić uczestnictwo w danej formie doskonalenia zawodowego wystawionego przez 
organizatora, 

2) dowód opłaty poniesionej z tego tytułu, w przypadku uiszczenia jednorazowej opłaty za całość danej formy 
doskonalenia zawodowego – zaświadczenie o koszcie poszczególnych semestrów roku akademickiego, za 
który nauczyciel ubiega się o dofinansowanie. 

4. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego powoduje obowiązek 
zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

§ 8. 1. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty poniesione w roku budżetowym 2022. 

2. Za prawidłowe wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli odpowiada dyrektor placówki oświatowej. 

3. Dyrektor placówki oświatowej, podejmując decyzję o dofinansowaniu doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, uwzględnia kwalifikacje nauczycieli, zgłaszane potrzeby oraz przydatność form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli dla szkoły i przedszkola. 

4. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku jednocześnie, dofinansowaniu 
podlega tylko jeden z nich. 

5. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Górno. 

§ 9. W przypadku niewykorzystania środków na daną formę doskonalenia zawodowego upoważnia się 
Wójta Gminy Górno do przesunięcia środków na inną formę doskonalenia zawodowego na wniosek dyrektora 
placówki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 448



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górno. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie do dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli realizowanych od 1 stycznia 2022 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Górno 

 
 

Tomasz Tofil 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 448



…………………………………
pieczątka szkoły

Wniosek

do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w …..… roku

Lp. Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli Plan Przewidywany
koszt (w zł)

1 Koszty opłat za dokształcanie
i doskonalenie zawodowe, pobieranych przez
szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli,
instytuty naukowo-badawcze oraz inne podmioty,
których zadania statutowe obejmują doskonalenie
zawodowe nauczycieli, w tym studia podyplomowe
i kursy kwalifikacyjne

2. Organizację form doskonalenia zawodowego,
w szczególności szkoleń, wykładów, warsztatów,
seminariów i konferencji dla nauczycieli, w tym
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,
przygotowanie materiałów szkoleniowych i
informacyjnych, organizację warsztatów
metodycznych i przedmiotowych oraz szkolenia rad
pedagogicznych.

3. Koszty opłat za kursy doskonalące oraz inne formy
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, kadry
zarządzającej.

4. Koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia
nauczycieli, kadry zarządzającej,
którzy na podstawie skierowania udzielonego przez
dyrektora/ wójta uczestniczą w różnych formach
doskonalenia zawodowego .

RAZEM

1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe

i zakłady kształcenia w roku……, proponowana przez dyrektora………….

2. Formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie ma być przyznane w …..… r.,

propozycje szkoły: ………………………………………………

……………………………………………
miejscowość, data i podpis dyrektora

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/395/2022

Rady Gminy Górno

z dnia 25 stycznia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 448



…………………………………
pieczątka szkoły

Sprawozdanie z wykorzystanych środków na doskonalenie zawodowe w roku ……..

Lp. Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli Plan Wykonanie

1 Koszty opłat za dokształcanie i doskonalenie
zawodowe, pobieranych przez szkoły wyższe,
placówki doskonalenia nauczycieli, instytuty
naukowo-badawcze oraz inne podmioty, których
zadania statutowe obejmują doskonalenie
zawodowe nauczycieli, w tym studia podyplomowe
i kursy kwalifikacyjne

2. Organizację form doskonalenia zawodowego,
w szczególności szkoleń, wykładów, warsztatów,
seminariów i konferencji dla nauczycieli, w tym
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,
przygotowanie materiałów szkoleniowych i
informacyjnych, organizację warsztatów
metodycznych i przedmiotowych oraz szkolenia rad
szkoleniowych.

3. Koszty opłat za kursy doskonalące oraz inne formy
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, kadry
zarządzającej.

4. Koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia
nauczycieli, kadry zarządzającej,
którzy na podstawie skierowania udzielonego przez
dyrektora/ wójta uczestniczą w różnych formach
doskonalenia zawodowego .

RAZEM

Uzasadnienie:

…………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………….
miejscowość, data i podpis dyrektora szkoły

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/395/2022

Rady Gminy Górno

z dnia 25 stycznia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 448



………………………
Miejscowość i data

………………………………………

………………………………………
Adres korespondencyjny wnioskodawcy

Wójt Gminy Górno

Dyrektor Szkoły/ Dyrektor Zespołu

Wniosek nauczyciela o dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkołę wyższą
lub zakład kształcenia nauczycieli.

Na podstawie uchwały Nr………… Rady Gminy Górno z dnia……. ……w sprawie ustalenia na
rok 2022 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek
oświatowych prowadzonych przez Gminę Górno, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za
doskonalenia zawodowe nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które
dofinansowanie może być przyznane - składam wniosek z prośbą o dofinansowanie opłat do
czesnego/kursu kwalifikacyjnego/doskonalącego*.

1. Imię i nazwisko nauczyciela

……………………………………………………………………………………………………………

2. Nazwa formy doskonalenia………………………………..………………………………………

……………………………………………………………………………………………….. ………….

3. Organizator (nazwa i adres)………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………

4. Koszt formy doskonalenia………………………………………………………………………….

5. Uzasadnienie wyboru formy doskonalenia………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………
Wyrażam/ nie wyrażam* zgody na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we
wniosku dla potrzeb przygotowania decyzji o przyznaniu dofinansowania opłat za kształcenie
pobieranej przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/395/2022

Rady Gminy Górno

z dnia 25 stycznia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 448



………………………………

podpis nauczyciela

Decyzja Wójta/Dyrektora szkoły o realizacji dofinansowania:

Na podstawie uchwały Nr ….. Rady Gminy Górno z dnia….. przyznaję Pani/Panu kwotę

dofinansowania opłat za kształcenie w

…………………………………………………………………………………………………..............

w wysokości…………………… zł (słownie złotych……………………………………………….)

……………………………………………………………
miejscowość, data, pieczęć i podpis Wójta/Dyrektora szkoły

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 448


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera j


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1 Załącznik 1
	Zalacznik 2 Załącznik 2
	Zalacznik 3 Załącznik 3

		2022-02-01T13:30:13+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




